
 Prefeitura Municipal de Baependi 
 
Pregão Eletrônico nº 0015/2021 
Objeto: Aquisição de geladeira e câmara refrigerada para imunobiológicos para manutenção dos serviços realizados pelo 

Departamento Municipal de Agricultura 
 

Aos 08 dias do mês de outubro do ano de 2021, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Baependi, CNPJ - 18.008.862/0001-26, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego José de Souza Moreira, auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima, com o objetivo de adquirir: Aquisição de geladeira e 

câmara refrigerada para imunobiológicos para manutenção dos serviços realizados pelo Departamento Municipal de Agricultura, 

conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 
NINE DIGITAL BANK CETIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAS, CPF/CNPJ:  30.977.140/0001-85, ME/EPP:   

Sim 
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA, CPF/CNPJ:  81.618.753/0001-67, ME/EPP:   Não 
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ:  04.470.103/0001-76, ME/EPP:   Não 
HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP, CPF/CNPJ:  27.602.134/0001-39, ME/EPP:   Sim 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - Geladeira frost free, branca, 1 porta, capacidade de 342L, 110v, controle de temperatura externo, compartimento extra frio, 

eficiência energética classificação B ou superior  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: NINE DIGITAL BANK CETIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAS 
CPF/CNPJ: 30.977.140/0001-85 
Data Registro Oferta: 07/10/2021 
Hora Registro Oferta: 18:48:18 
Valor da Oferta: 2.689,66 
Marca do Produto: CONSUL 
                                                                                                                                            

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

NINE DIGITAL BANK CETIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAS 30.977.140/0001-85 08/10/2021 10:18:56 2.680,00 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - Câmara refrigerada para imunobiológicos  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 
CPF/CNPJ: 81.618.753/0001-67 
Data Registro Oferta: 07/10/2021 
Hora Registro Oferta: 16:53:31 
Valor da Oferta: 14.600,00 
Marca do Produto: PROPRIA 
                                                                                                                             
Empresa: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CPF/CNPJ: 04.470.103/0001-76 
Data Registro Oferta: 07/10/2021 



Hora Registro Oferta: 10:21:14 
Valor da Oferta: 14.800,00 
Marca do Produto: BIOTECNO BT-1100/140 
                                                                                                                             
Empresa: HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP 
CPF/CNPJ: 27.602.134/0001-39 
Data Registro Oferta: 07/10/2021 
Hora Registro Oferta: 15:25:20 
Valor da Oferta: 14.800,00 
Marca do Produto: ELBER 
                                                                                                                             

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 08/10/2021 10:03:15 14.000,00 
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 08/10/2021 10:04:26 13.000,00 
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 08/10/2021 10:05:28 12.500,00 
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 08/10/2021 10:08:03 12.379,00 
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 08/10/2021 10:08:50 12.000,00 
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 08/10/2021 10:09:15 11.428,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: NINE DIGITAL BANK CETIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAS 
CPF/CNPJ: 30.977.140/0001-85 
Data Registro Oferta: 08/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:18:56 
Valor da Oferta: 2.680,00 
 

Descrição do Produto: Geladeira frost free, branca, 1 porta, capacidade de 342L, 110v, controle de temperatura externo, 

compartimento extra frio, eficiência energética classificação B ou superior 
Marca: CONSUL 
Valor Unitário: 2.680,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:   
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CPF/CNPJ: 04.470.103/0001-76 
Data Registro Oferta: 08/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:09:15 
Valor da Oferta: 11.428,00 
 

Descrição do Produto: Câmara refrigerada para imunobiológicos 
Marca: BIOTECNO BT-1100/140 
Valor Unitário: 11.428,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 05hs, do dia 13 de outubro de 2021, sendo a 



respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 0015/2021, foi homologado em 13 de outubro de 2021 as 14:07 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
Diego José de Souza Moreira 
  
Equipe de Apoio 

 
___________________________________________ 
Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima  
 


